

	PROCESO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS							Código: FR-GABS-011		
	PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES							Fecha de aplicación: 8 de marzo de 2018		
								Versión: 1		

Vigencia: 2019

CODIGO PRESUPUESTAL 201010298 OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

NO	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	85121700	Servicios de prestadores especialistas de servicios de salud	UNIDAD	Servicio de aseo, mantenimiento y desinfección de áreas técnicas y administrativas	1	206.600.400	206.600.400,00	ene-19	12 meses	Alexander Buchell, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
2	92101501	Servicios de vigilancia	UNIDAD	Servicios de Vigilancia	1	235.200.000	235.200.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Buchell, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
3	91111503	Lavado en seco	UNIDAD	Lavado y planchado de ropa hospitalaria	1	13.200.000	13.200.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Buchell, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
4	76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	UNIDAD	Servicio de recolección, tratamiento y disposición final de residuos biosanitarios	1	15.000.000	15.000.000,00	ene-19	12 meses	gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
5	81161801	Servicio de arriendo o leasing de plataformas o equipos de comunicación de datos	UNIDAD	Uso de plataforma para compras electronicas	1	44.048.113	44.048.113,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
6	85121700	Servicios de prestadores especialistas de servicios de salud	UNIDAD	Prestación de servicios profesionales Servicios de Ente certificador auditorias de evaluacion y renovacion de certificación de calidad	1	15.000.000	15.000.000,00	ene-19	12 meses	Ana Milena Arroy, Gestión de Calidad calidad@cehani.gov.co Telf. 7311906 Ext 153
7	84111802	Servicios de asesoría fiscal	UNIDAD	Servicio de Revisoría Fiscal para adelantar auditorias en las áreas financiera, control interno, médico, administrativa, sistemas de información, de legalidad y tributaria	1	28.980.000	28.980.000,00	ene-19	12 meses	Isabel Cabrera - Subgerente Administrativo - subadvta@cehani.gov.co; Flor Elena Bolaños Silva - Subgerente Técnico - subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 103 y 104
8	85121700	Servicios de prestadores especialistas de servicios de salud	UNIDAD	Elaboración plan de mantenimiento institucional, elaboración del plan de mantenimiento institucional para la vigencia 2019	1	10.000.000	10.000.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Buchell, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
SUBTOTAL							568.028.513,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201010298 OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	85121700	Servicios de prestadores especialistas de servicios de salud	SERVICIO	SERVICIOS PROFESIONALES AREA ADMINISTRATIVA	1	848.973.112	848.973.112,00	ene-19	12 meses	subadvta@cehani.gov.co; Flor Elena Bolaños Silva - Subgerente Técnico - subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 104
2	85121700	Servicios de prestadores especialistas de servicios de salud	SERVICIO	SERVICIOS PROFESIONALES AREA ASISTENCIAL	1	2.044.431.000	2.044.431.000,00	ene-19	12 meses	subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
SUBTOTAL							2.893.404.112,00			
VALOR TOTAL							3.461.432.625,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201020101 MATERIALES Y SUMINISTROS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	44121503	Sobres	PAQUETE	ACETATOS OFICIO	5	28.284	141.420,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
2	43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLO	4	7.000	28.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
3	47131706	Dispensadores de ambientadores	UNIDAD	AMBIENTADORES AEROSOL	148	12.500	1.850.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
4	44122011	Folders	UNIDAD	AZ TAMAÑO OFICIO	37	4.710	174.270,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
5	44121804	Borradores	UNIDAD	BORRADOR TABLERO	2	3.000	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
6	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	BISTURI	44	970	42.680,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
7	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	BISTURI INDUSTRIAL	2	25.500	51.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
8	44121804	Borradores	UNIDAD	BORRADOR NATA	199	452	89.948,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
9	44121804	Borradores	UNIDAD	BORRADORES DE TINTA	18	700	12.600,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143

10	31211904	Brochas	UNIDAD	BROCHA GRANDE	2	7.700	15.400,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
11	44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	CAJAS DE ARCHIVO NO ACTIVO N° 12	874	5.028	4.394.472,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
12	44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	CAJA PARA PLANOS STE 001276-3015MA	3	15.000	45.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
13	24112006	Canastas no metálicas	UNIDAD	CANASTAS PARA CIRUGIA	15	120.211	1.803.165,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
14	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	CARGADOR DE PILA DEDO	2	40.723	81.446,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
15	44122003	Carpetas	UNIDAD	CARPETA ARCHIVO YUTE	3539	800	2.831.200,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
16	44122003	Carpetas	UNIDAD	CARPETA COLGANTE AZUL	471	576	271.296,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
17	44122003	Carpetas	UNIDAD	CARPETA CATALOGO TRES ARGOLLAS 1,5"	21	6.500	136.500,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
18	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #0	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
19	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #1	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
20	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #2	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
21	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #3	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
22	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #4	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
23	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #5	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
24	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #6	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
25	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #7	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
26	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #8	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
27	44122003	Carpetas	Unidad	Carpetas semaforizada #9	2000	3.500	7.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
28	44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	CARTUCHO DE TORNER IMPRESORA LASER KYOSERA FS-4200DN KX	24	45.000	1.080.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
29	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	Unidad	CARTULINA BLANCA	210	110	23.100,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
30	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	UNIDAD	CARTULINA NEGRA	16	150	2.400,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
31	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	UNIDAD	CARTULINA EN CARTA	20	80	1.600,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
32	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	UNIDAD	CARTULINA EN OCTAVOS	32	100	3.200,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
33	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	UNIDAD	CARTULINA EN TAMAÑO 23 * 11 diferentes colores	94	100	9.400,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
34	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	UNIDAD	CARTULINA DIFERENTES COLORES INSTITUCIONALES	50	120	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
35	43201820	Disco versátil digital de alta definición hd dvd	TORRE	CD NORMAL	105	48.600	5.103.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
36	31201503	Cinta de enmascarar	UNIDAD	CINTA EMPAQUE ANCHA	6	5.000	30.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
37	31201503	Cinta de enmascarar	UNIDAD	CINTA ENMASCARAR ANCHA	41	5.000	205.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
38	31201503	Cinta de enmascarar	UNIDAD	CINTA SCOTH ANCHA	81	1.961	158.841,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
39	44122104	Clips para papel	CAJA	CLIP ESTÁNDAR	194	555	107.670,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143

40	44121707	Lápices de colores	CAJA	COLORES PUNTA GRUESA	20	12.192	243.840,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
41	44121707	Lápices de colores	CAJA	COLORES X 12 GRANDE	20	5.721	114.420,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
42	43232503	Correctores de ortografía	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO LAPIZ	87	1.889	164.343,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
43	42312009	Cosedoras para uso interno	UNIDAD	COSEDORA	11	31.727	348.997,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
44	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	CUENTA FACIL	3	9.900	29.700,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
45	14111514	Blocs o cuadernos de papel	UNIDAD	CUADERNO ARGOLLADO ACADEMICO GRANDE	12	2.807	33.684,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
46	43202003	Discos versátiles digitales dvd	UNIDAD	DISCO DURO DOS TERAS	1	365.000	365.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
47	43202003	Discos versátiles digitales dvd	TORRE	D.V.D. RW x 120 M X 100 TDK	24	87.960	2.111.040,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
48	44122011	Folders	UNIDAD	FOLDER PLASTICO	64	4.207	269.248,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
49	44122011	Folders	UNIDAD	FOLDER PLASTICO YOYO	12	1.492	17.904,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
50	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	FRANELAS	27	3.800	102.600,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
51	44122107	Grapas	CAJA	GANCHO LOTERO GRANDE	28	1.015	28.420,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
52	44122107	Grapas	CAJA	GANCHO LOTERO PEQUEÑO	41	694	28.454,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
53	44122107	Grapas	CAJA	GANCHO PARA COSEDORA	196	2.228	436.688,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
54	44122107	Grapas	PAQUETE	GANCHOS LEGAJADORES PLASTICO x 50 Unid	314	2.852	895.528,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
55	44121600	Suministros de Escritorio	PAQUETE X	HOJA PARA BISTURI INDUSTRIAL	9	2.083	18.747,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
56	46151715	Equipo de huellas dactilares	UNIDAD	HUELLERO DACTILAR - HUELLERO BANCARIO	12	6.300	75.600,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
57	47131502	Paños o toallas para limpiar	CAJA	KLEENEX X 120 PAÑUELOS	240	4.050	972.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
58	44121701	Bolígrafos	UNIDAD	LAPICERO AZUL	24	1.242	29.808,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
59	44121701	Bolígrafos	UNIDAD	LAPICERO NEGRO	500	1.013	506.500,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
60	44121701	Bolígrafos	UNIDAD	LAPICERO ROJO	24	1.100	26.400,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
61	44121804	Borradores	UNIDAD	BORRADOR LAPIZ BROCHA	5	1.000	5.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
62	27112309	Lápiz marcador	UNIDAD	LAPIZ MIRADO No.2	148	1.324	195.952,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
63	44121708	Marcadores	UNIDAD	MARCA CD	20	1.995	39.900,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
64	44121708	Marcadores	ESTUCHE	MARCADOR PARCHESITO PUNTA FINA	110	8.500	935.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
65	44121708	Marcadores	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE VARIADO	9	3.200	28.800,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
66	44121708	Marcadores	UNIDAD	MARCADORES DELGADOS	8	2.800	22.400,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
67	43201800	Dispositivos de Almacenamiento	UNIDAD	MEMORIA USB 16GB	2	29.474	58.948,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
68	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	PAD MOUSE	18	25.287	455.166,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
69	14121810	Papeles carbon	UNIDAD	PAPEL CARBON	8	3.200	25.600,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143

70	14111514	Blocs o cuadernos de papel	PLIEGO	PAPEL BOND	20	587	11.740,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
71	44121600	Suministros de Escritorio	UNIDAD	PAPEL FOMY EN OCTAVOS	20	2.100	42.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
72	14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	PAPEL FOTOCOPIA OFICIO MIXTO	318	16.383	5.209.794,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
73	14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	PAPEL FOTOCOPIA CARTA MIXTO	1665	14.650	24.392.250,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
74	14121812	Papel de fotografia	PAQUETE	PAPEL FOTOGRAFICO OFICIO PAQUETE POR 20 - 240G/M	25	9.400	235.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
75	60121124	Papel kraft	UNIDAD	PAPEL KRAF	21	1.085	22.785,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
76	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA AMARILLO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
77	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA AZUL	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
78	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA BLANCO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
79	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA MORADO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
80	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA NARANJA	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
81	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA NEGRO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
82	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA OSCURO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
83	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA PIEL	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
84	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA ROJO	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
85	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA VERDE	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
86	60101728	Papel de seda para manualidades	UNIDAD	PAPEL SEDA VERDE LIMON	20	300	6.000,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
87	44122003	Carpetas	UNIDAD	Pasta catálogo convertible, 3 huecos, tamaño carta, 1,5", anillo en D	3	8.916	26.748,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
88	14111530	Papel de notas autoadhesivas	UNIDAD	PEGA STIC GRANDE 40KGS	82	2.100	172.200,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
89	14111530	Papel de notas autoadhesivas	UNIDAD	PEGANOTAS ADHESIVO	373	800	298.400,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
90	14111530	Papel de notas autoadhesivas	UNIDAD	PEGANOTAS PEQUEÑO ADHESIVO	72	1.743	125.496,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
91	26111702	Pilas alcalinas	PAR	PILA AAA RECARGABLE	22	2.600	57.200,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
92	26111702	Pilas alcalinas	PAR	PILA CUADRADA	5	1.064	5.320,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
93	26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	PILA CUADRADA RECARGABLE	3	23.200	69.600,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
94	26111702	Pilas alcalinas	PAR	PILA DEDO x 2 Unid	34	1.644	55.896,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
95	26111702	Pilas alcalinas	PAR	PILA MEDIANA x 2 Unid	14	3.516	49.224,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
96	26111702	Pilas alcalinas	PAR	PILAS AA	22	3.062	67.364,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
97	60101728	Materiales de pedagogicos para unidades temáticas		PLASTILINA GRANDE	32	1.199	38.368,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
98	60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	Pincel No. 4	5	1.500	7.500,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
99	60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	Pincel No. 10	2	1.192	2.384,00	ene-19	4 meses	Rubiria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143

100	27112309	Lápiz marcador	UNIDAD	PORTAMINAS 0.5	106	1.500	159.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
101	82121500	Impresión	ALONAR	RECETARIO OFICIAL MTOS DE CONTROL	17	18.000	306.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
102	41111604	Reglas	UNIDAD	REGLA METALICA	5	1.019	5.095,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
103	44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	ROLLO	REPUESTO KIT TURNERO	60	27.358	1.641.480,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
104	44121902	Repuestos de minas	UNIDAD	REPUESTO PORTAMINA 0.5	121	2.074	250.954,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
105	44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	UNIDAD	RESALTADOR	436	1.101	480.036,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
106	44121619	Tajalápices manuales	UNIDAD	SACAGANCHO	6	1.380	8.280,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
107	44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	SACAGANCHO INDUSTRIAL	7	6.334	44.338,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
108	44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	SACAPUNTAS	87	690	60.030,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
109	44122000	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	UNIDAD	SEPARADORES PLASTICOS	116	1.038	120.408,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
110	12352310	Siliconas	UNIDAD	SILICONA PARA COMPUTADORES	20	20.000	400.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
111	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	CAJA	TEMPERAS	32	2.030	64.960,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
112	44121618	Tijeras	UNIDAD	TIJERA OFICINA	12	4.708	56.496,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
113	44121904	Repuestos de tinta	UNIDAD	TINTA PARA SELLO	12	2.025	24.300,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
114	12171703	Tintas	UNIDAD	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L380	4	40.000	160.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
115	43202003	Discos versátiles digitales dvd	UNIDAD	USB 125 GB	19	23.500	446.500,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
116	47131801	Limpiadores de pisos	UNIDAD	VARSQL	2	29.000	58.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
117	52121704	Toallas de manos	UNIDAD	TOALLAS DE TELA	150	8.500	1.275.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
118	20121302	Flotadores	UNIDAD	FLOTADORES PARA NIÑOS NEUROLOGICOS	5	98.750	493.750,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
119	42251612	Pesas o sets o accesorios para rehabilitación o terapia	UNIDAD	MANCUERNAS PISCINAS	285	21.491	6.125.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
120	49221533	Tablas flotantes para natación	UNIDAD	TABLA DE PISCINAS	203	35.000	7.125.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
121	20121302	Flotadores	X 24 UNID	TUBOS LARGOS PARA PISCINA	200	50.000	10.000.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
122	30266501	Banda de caucho	PARES	BANDAS PARA FIJAR ELECTRODOS CARBONADOS	100	23.550	2.355.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
123	42251612	Pesas o sets o accesorios para rehabilitación o terapia	PARES	PESAS DE VOLUMEN PARA PISCINA	6	62.000	372.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
124	42251612	Pesas o sets o accesorios para rehabilitación o terapia	PARES	PESAS DE VELCRO	10	44.650	446.500,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
125	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	2 pruebas	ESCALA WESCHLER DE INTELIGENCIA PARA ADULTOS	2	2.350.150	4.700.300,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
126	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	2 pruebas	ESCALA WESCHLER DE INTELIGENCIA PARA NIÑOS	2	2.350.150	4.700.300,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
127	60101728	Materiales de pedagógicos para unidades temáticas	2 pruebas	EVALUACION NEUROPSICOLOGICA BREVE EN ESPAÑOL NEUROPSI	2	1.540.000	3.080.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
128	56101544	Especjos	UNIDAD	ESPEJOS	3	150.000	450.000,00	ene-19	4 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
129	14111700	Productos de papel para uso personal	ROLLO	Papel higienico	250	14.500	3.625.000,00	ene-19	12 meses	Rubira Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143

130	52121704	Toallas de manos	PAQUETE	Toallas de mano	750	5.167	3.875.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
131	53131608	Jabones	UNIDAD	Jabon liquido	70	40.500	2.835.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
132	15101505	Combustible diesel	GALON	ACPM	140	7.700	1.078.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
133	15101506	Gasolina	GALON	GASOLINA	240	7.800	1.872.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
134	15121501	Aceite motor	CUARTO	ACEITE 4 TIEMPOS	24	14.800	355.200,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
135	15121501	Aceite motor	GALON	ACEITE PLANTA	10	100.000	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
136	40161504	Filtros de aceite	UNIDAD	FILTRO PARA LA PLANTA	4	25.000	100.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
137	12171703	Tintas	UNIDAD	TINTA PARA IMPRESORA EPSON	6	35.000	100.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
138	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGA TONER PARA IMPRESORA KYOCERA	6	45.000	100.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
139	46181804	Gafas protectoras	UNIDAD	Monogafas	3	8.500	100.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 143
140	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGAS KYOCERA 2020	60	45000	2.700.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
141	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	CARTUCHO KYOCERA FS 2020D	3	380000	1.140.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
142	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	CARTUCHO TK 3192 ECOSYS P3060dn	3	380000	1.140.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
143	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGAS KYOCERA ECOSYS P3060dn	9	45000	405.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
144	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	CARTUCHOS HP LASERJET PRO 400 M451dw	2	891000	1.782.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
145	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGA 305A HP LASERJET PRO 400 M451dw	10	48000	480.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
146	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	CARTUCHO TK 3122 KYOSERA FS-4200DN	4	380000	1.520.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
147	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGA TK 3122, KYOSERA FS-4200DN	60	45000	2.700.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
148	12171703	Tintas	UNIDAD	TINTA LIQUIDA PARA IMPRESORAS SERIE EPSON SERIES "L"	48	40000	1.920.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
149	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	TONER LASER PARA IMPRESORAS HP 1010	7	210000	1.470.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
150	12171703	Tintas	UNIDAD	RECARGA HP M426DW 26A BLACK LASERJET TONER CARTRIDGE	6	180000	1.080.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
151	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	TONER HP M426DW 26A BLACK LASERJET TONER CARTRIDGE	4	350000	1.400.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
152	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	TONER HP 55A BLACK LASERJET TONER CARTRIDGE -	4	250000	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
153	44103104	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	RECARGA HP 55A BLACK LASERJET TONER CARTRIDGE -	5	150000	750.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
154	44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	TONER LASER PARA IMPRESORAS HP 1102W	6	70000	420.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110

155	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	UNIDAD DE IMAGEN KYOCERA FS 2020D	4	400000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
156	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	UNIDAD DE REVELADO KYOCERA FS 2020D	2	400000	800.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
157	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	UNIDAD DE REVELADO KYOCERA FS 4200DN	4	400000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
158	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	UNIDAD DE IMAGEN KYOCERA FS 4200DN	4	400000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
159	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	RODILLO DE CARGA PRINCIPAL KYOCERA FD 2020D	5	150000	750.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
160	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	RODILLO DE CARGA PRINCIPAL KYOCERA FD 4200DN	5	150000	750.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
161	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	RODILLO DE CARGA PRINCIPAL ECOSYS P3060dn	3	150000	450.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
162	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE LAS IMPRESORAS KYOCERA FS	12	50000	600.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
163	44101501	Fotocopiadoras	UNIDAD	MULTIFUNCIONAL RICOH 4200	1	4500000	4.500.000,00	ene-19	4 meses	Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Tef 7311906 Ext. 110
164	42191502	Bandejas o cubiertas para medicinas	UNIDAD	RIÑONERA ACERO INOXIDABLE	1	40000	40.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
165	40101819	Calentadores de espacio	Unidad	CALEFACTORES	5	90000	450.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
166	52121508	Cobijas	Unidad	COBIJAS	10	30000	300.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
167	52121509	Sábanas	Unidad	SABANAS PARA CAMILLA	6	20000	120.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
168	52121509	Sábanas	Unidad	SABANAS PARA CAMA	12	25000	300.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
169	52121505	Almohadas	Unidad	ALMOHADAS	6	21000	126.000,00	ene-19	4 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
170	15121501	Aceite motor	CUARTO	ACEITE 4 TIEMPOS	24	14.800	355.200,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
171	15121501	Aceite motor	GALON	ACEITE PLANTA	10	100.000	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
172	40161504	Filtros de aceite	UNIDAD	FILTRO PARA LA PLANTA	4	25.000	100.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
TOTAL							224.042.691,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201020105 DOTACION

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	UNIDAD	DOTACION PERSONAL CEHANI	30	466.667	14.000.000,00	feb-19	11 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 143
TOTAL							14.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201020215 MANTENIMIENTO

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	81141504	Calibración de equipos	UNIDAD	Servicio de mantenimiento y calibración de equipos biomédicos y equipos industriales (Incluido mto de Gimnacios Sensoriales)	1	67.200.000	67.200.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 150
2	72102103	Servicio de exterminación o fumigación	UNIDAD	Fumigación y desratización	1	6.000.000	6.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 151
3	72153702	Servicio de mantenimiento infraestructura	UNIDAD	Mantenimiento de la infraestructura en áreas asistenciales, administrativas, techos, zonas verdes y áreas adyacentes	1	675.000.000,00	675.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Tef. 7311906 - 7314747 Ext 152

4	81112213	Mantenimiento de software	UNIDAD	Mantenimiento y actualización de COMPUCONTA, garantizar el permanente y óptimo funcionamiento de sus diferentes módulos.	1	17.000.000	17.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 153
5	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	Mantenimiento de las redes eléctricas, de sistemas y comunicaciones, telefónicas hidráulicas, CCTV y sistemas de redes de quirófano	1	269.196.394	269.196.394,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 154
7	72153702	Servicio de mantenimiento infraestructura	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE AIRES QUIROFANO	1	45.000.000	45.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
8	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	MANTENIMIENTO ALARMA DE EMERGENCIA	1	5.800.000	5.800.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Bucheli, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
9	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	1	6.795.000	6.795.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
10	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE PLANTA TELEFÓNICA	1	3.605.000	3.605.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
11	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE UPS AIRE ACONDICIONADO	1	2.250.000	2.250.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
12	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE REDES DE VOZ Y DATOS	1	3.960.000	3.960.000,00	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
13	81111803	Mantenimiento o soporte de redes	UNIDAD	SOPORTE TÉCNICO	12	1.874.250	22.491.000	ene-19	12 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro, Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
TOTAL								1.124.297.394,00		

CODIGO PRESUPUESTAL 201020205 SERVICIOS DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTE

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	81161601	Servicio de mensajería	UNIDAD	Servicio de mensajería y transporte de documentos, productos y/o equipos	1	10.000.000	10.000.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Bucheli, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
2	95121514	Oficina de tiquetes aéreos	UNIDAD	Suministro de tiquetes aéreos para el desplazamiento de los funcionarios de la entidad que deben atender comisiones fuera del departamento	1	30.000.000	30.000.000,00	ene-19	12 meses	Alexander Bucheli, Profesional Universitario, gal@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 143
TOTAL								40.000.000,00		

CODIGO PRESUPUESTAL 201020207 SERVICIOS PUBLICOS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
	81101516	Servicio de consultoría de energía o servicios públicos	SERVICIO	Servicio de aseo, telefono y energia	12	6.116.667	73.400.004,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
TOTAL								73.400.004,00		

CODIGO PRESUPUESTAL 201020209 SEGUROS -POLIZAS DE GARANTIA-

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	84131601	Seguros	SERVICIO	Suministro de pólizas de manejo y otras pólizas que debe constituir la entidad para amparar los riesgos establecidos en los contratos firmados con diferentes EPS y otras entidades	13		80.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
TOTAL								80.000.000,00		

CODIGO PRESUPUESTAL 201020201 CAPACITACION

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	86101700	Servicios de capacitación vocacional no - científica	UNIDAD	Capacitación	1		20.000.000,00	ene-19	12 meses	Eduardo Gallardo - Profesional Universitario Recursos Humanos - soportegh@cehani.gov.co - Telf. 7311906 - 7314747 Ext 117
TOTAL								20.000.000,00		

CODIGO PRESUPUESTAL 201020213 IMPRESOS Y PUBLICACIONES

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	82121500	Impresión	UNIDAD	Impresión litográfica de material publicitario, comunicaciones externas y formatos requeridos en los servicios asistenciales	5000	200	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
2	82121500	Impresión	UNIDAD	PANTALLAS DIGITALES	10	150.000	1.500.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155

3	82121500	Impresión	UNIDAD	FOLLETOS Y / O PLEGABLES	1000	3.520	3.520.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
5	82121500	Impresión	UNIDAD	ROTULOS IMPRESOS A TODO COLOR EN ADHESIVO	3000	360	1.080.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	STICKER PARA IDENTIFICACION DEL PACIENTE	2000	250	500.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
6	82121500	Impresión	TALONARIO	FORMULAS MEDICA	100	17.520	1.752.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
7	82121500	Impresión	TALONARIO	ORDEN DE SERVICIO	100	17.520	1.752.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
12	82121500	Impresión	UNIDD	Señalización en CEHANI E.S.E.	100	8.500	850.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
19	82121500	Impresión	UNIDAD	Carnet de indentificacion	100	7.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	VOLANTES	5000	2.500	12.500.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	ESMERILADOS	500	80	40.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	LAPICEROS	150	1.200	180.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	SELLOS	10	15.000	150.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
	82121500	Impresión	UNIDAD	MANILLAS PACIENTES DE SEGURIDAD IMPRESA A COLOR QUIROFANO	200	280	56.000,00	ene-19	12 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906-7314747 Ext 155
				TOTAL			25.630.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201020227 BIENESTAR SOCIAL

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	93141506	Servicios de bienestar social	UNIDD	Bienestar Social	1	40.000.000	40.000.000,00	mar-19	05 meses	Eduardo Gallardo - Profesional Universitario Recursos Humanos - soportegh@cehani.gov.co - Telf. 7311906 - 7314747 Ext 117
				TOTAL			40.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 201020297 Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	86101709	Servicios de capacitación en seguridad	UNIDD	Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo	1	10.000.000	10.000.000,00	ene-19	12 meses	Eduardo Gallardo - Profesional Universitario Recursos Humanos - soportegh@cehani.gov.co - Telf. 7311906 - 7314747 Ext 118
				TOTAL			10.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 20102029801 SALUD OCUPACIONAL

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	SERVICIO	Realización de exámenes médicos ocupacionales	1	10.000.000	10.000.000,00	ene-19	12 meses	Eduardo Gallardo - Profesional Universitario Recursos Humanos - soportegh@cehani.gov.co - Telf. 7311906 - 7314747 Ext 118
				TOTAL			10.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 20102029804 OTROS GASTOS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	bulto	AZUCAR x 50 kilos	3	130.000	390.000,00	mar-19	5 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co,
2	50201700	Café y té	libra	CAFE	40	8.700	348.000,00	mar-19	5 meses	
3	50201700	Café y té	frasco	CAFE INSTANTANEO	36	12.500	450.000,00	mar-19	5 meses	
4	15111501	Propano	unidad	GAS x 100 LIBRAS	8	102.800	815.600,00	mar-19	5 meses	
5	15111501	Propano	unidad	GAS GRAGEL	15	373.333	5.599.995,00	mar-19	5 meses	
6	50181905	Galletas de dulce	unidad	GALLETAS DE SABORES	1440	9.800	14.112.000,00	mar-19	5 meses	
7	50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	PAQUETE	PASTELES	350	4.821	1.687.500,00	mar-19	5 meses	
8	52121602	Servilletas	paquete	SERVILLETAS x 100 Unid	48	1.100	52.800,00	mar-19	5 meses	
9	50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	paquete	KUMIS	3100	700	2.170.000,00	mar-19	10 meses	

10	50131701	Productos de leche o manteca frescos	paquete	YOGURT	2800	600	1,680,000.00	mar-19	10 meses	Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155	
11	50202306	Jugo fresco	paquete	JUGO	2800	900	2,520,000.00	mar-19	10 meses		
12	12131706	Fosforos	paquete	FOSFOROS	5	751	3,755.00	mar-19	5 meses		
13	50201712	Bebidas aromaticas y te	paquete	AROMATICAS	24	2,500	60,000.00	mar-19	5 meses		
14	50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	paquete	AZUCAR EN SOBRE	24	2,500	60,000.00	mar-19	5 meses		
15	53131608	Jabones	bote	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	9	9,550	85,950.00	mar-19	5 meses		
17	52121704	Toallas de manos	PAQUETE	Tolla de cocina x 3 unidad	30	5,200	156,000.00	mar-19	5 meses		
18	32101523	Mezcladores	PAQUETE	MEZCLADORES	7	1,200	8,400.00	mar-19	5 meses		
TOTAL							30,000,000.00				

CODIGO PRESUPUESTAL 202010198 AUDIFONOS, SISTEMA FM Y ACCESORIOS

No	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION UNOSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	52161514	Audifonos	UNIDAD	AUDIFONOS CONVENCIONALES	70	580.000	40,600,000.00	feb-19	11 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
2	52161514	Audifonos	UNIDAD	AUDIFONOS VITUS	20	700.000	14,000,000.00	feb-19	11 meses	
3	52161514	Audifonos	UNIDAD	AUDIFONOS BOLERO	10	800.000	8,000,000.00	feb-19	11 meses	
4	52161514	Audifonos	UNIDAD	AUDIFONOS ALTA TECNOLOGIA	5	4,100.000	20,500,000.00	feb-19	11 meses	
5	42143500	Productos y Accesorios de otorrinolaringología	CAJA * 10	BATERIA AUDIFONO # 10	10	60.000	600,000.00	feb-19	11 meses	
6	42143500	Productos y Accesorios de otorrinolaringología	CAJA * 10	BATERIA AUDIFONO # 675	10	60.000	600,000.00	feb-19	11 meses	
7	42143500	Productos y Accesorios de otorrinolaringología	CAJA * 10	BATERIA AUDIFONO #. 13	15	60.000	900,000.00	feb-19	11 meses	
8	42143500	Productos y Accesorios de otorrinolaringología	CAJA * 10	BATERIA AUDIFONOS # 312	15	60.000	900,000.00	feb-19	11 meses	
9	30161906	Moldes	UNIDADES	MOLDES	20	40.000	800,000.00	feb-19	11 meses	
TOTAL					TOTAL		86,900,000.00			

CODIGO PRESUPUESTAL 202010101 COMPRA DE MEDICAMENTOS

No	CODIGO UNOSPSC	DESCRIPCION UNOSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	UNIDAD	Compra de medicamentos	1	12,660,098.238	12,660,098.238	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
TOTAL							12,660,098.238.00			

CODIGO PRESUPUESTAL 20201010701 MATERIAL MEDICO QUIRURGICO

No	CODIGO UNOSPSC	DESCRIPCION UNOSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	CAJA	Guantes de Nitrilo	30	34.500	1,035,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
2	42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	CAJA	Tapabocas tipo bozal	18	13.000	234,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
3	42131601	Delantales o petos para personal médico	UNIDAD	Delantal en dril color azul oscuro	6	12.000	72,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
4	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	FRASCO	Gel antibacterial	18	29.350	528,300.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
5	42131604	Gorro de quirófano para personal médico	PAQUETE	Gorros quirurgicos	2	3.500	7,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
6	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	FRASCO	Alcohol Gliserinado	75	12.000	900,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
8	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	FRASCO	ALCOHOL 70° ANTISEPTICO X 700 ML	3	4.250	12,750.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
9	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	CAJA	DIPIRONA 1 GR/2 ML AMP	100	1.100	110,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
10	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	GENTAMICINA 40MG/1ML AMP	500	919	459,500.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
11	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	CAJA	IBUPROFENO 400MG X 100TB	100	12.100	1,210,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
12	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	OXITETRACICLINA + POLIMIXINA B 10GR UNGT	300	8.500	2,550,000.00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

13	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	SUERO FISIOLÓGICO 0,9% X 500 ML FLEXO	100	3.300	330.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
14	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	SUERO FISIOLÓGICO 0,9% X 100 ML FLEXO	500	3.000	1.500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
15	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	FORMOL AL 37% X 3800 ML *14 (FORMALDEHIDO)*	5	8.500	42.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
16	40142002	Mangueras de aire	UNIDAD	MANGUERA CORRUGADA P/OXIGENO X 30 MTS*	5	24.000	120.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
17	42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	TUBO ENDOTRAQUEAL TODOS LOS NUMEROS 2, 2.5, 3, 3.5, 4, 4.	100	3.950	395.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
18	42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	AGUJA DENTAL CORTA 30 G X 21 MM X 100*	800	1.000	800.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
19	42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	AGUJA DENTAL LARGA 27G X 30 MM X 100*	800	1.200	960.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
20	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	ROXICAINA ATOMIZADOR X 80 GR	12	3.000	36.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
21	51142905	Bupivacaina	UNIDAD	BUPIVACAINA 0.5% SIMPLE x 10 ML APP(BUPIROP)	500	7.800	3.900.000,00	ene-19	12 meses	subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
22	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	APOSITO TEGADERM 10 x 12CMS 1626W x 50 UND	800	5.700	4.560.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
23	42142523	Agujas hipodérmicas	UNIDAD	JERINGA 1 ML C/A 27G x 1/2 INSULINA UND*	1000	250	250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
24	42142523	Agujas hipodérmicas	UNIDAD	JERINGA 3 ML C/A 21G x 1 1/2 UND*	1000	250	250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
25	42142523	Agujas hipodérmicas	UNIDAD	JERINGA 5 ML C/A 21G x 1 1/2 3 PTES UND*	1000	250	250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
26	42142523	Agujas hipodérmicas	UNIDAD	JERINGA 10 ML C/A 21G x 1 1/2 3 PTES UND*	1000	250	250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
27	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	ROXICAINA 2% C/EPIN x 50 CARPULES	800	5.200	4.160.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
28	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	OQ BALANS (Solucion Salina Balanceada)	800	3.100	2.480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
29	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	OQ Miot (Cloruro de Acetil Colina 10%)	500	6.000	3.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
30	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	OQ FIL (Hidroxiopropilmetilcelulosa 2,5%)	200	34.000	6.800.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
31	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	TAPONES PERMANENTES BEAVER VISTEC TALLA S	250	3900	975.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
32	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	TAPONES PERMANENTES BEAVER VISTEC TALLA M	250	4.000	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
33	13111010	Nylon	UNIDAD	Nylon 10-0 30cm Doble Aguja Diam. 0.14 Espatulada 6.0, 3/8	200	2.400	480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
34	13111010	Nylon	UNIDAD	Nylon 10-0 30cm Doble Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.50, 3/8	200	2.400	480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
35	13111010	Nylon	UNIDAD	Nylon 10-0 15cm UNA Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.50, 3/8	200	2.400	480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
36	13111010	Nylon	UNIDAD	Nylon 9-0 30cm Doble Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.5, 3/8	800	2.400	1.920.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
37	13111010	Nylon	UNIDAD	Nylon 9-0 15cm UNA Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.50, 3/8	200	2.400	480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
38	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Seda 7-0 45cm Doble Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.5, 3/8	200	2.550	510.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
39	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Seda 6-0 45cm Doble Aguja Diam. 0.28 Espatulada 6.5, 3/8	200	2.550	510.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
40	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Seda 4-0 55cm Doble Aguja Diam. 0.43 Lancet 13.0, 3/8	200	2.550	510.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuastry, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

41	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Poliéster (Dacron; Mercilene) 5-0 Blanco 45cm Doble Aguja Espatulada 8.0, 1/4	200	3.000	600.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
42	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Poliéster (Dacron; Mercilene) 5-0 Verde 45cm Doble Aguja Espatulada 8.0, 1/4	200	3.000	600.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
43	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Polipropileno 10-0, 20cm Doble aguja Recta 16mm 0.14 Diam	200	2.500	500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
44	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Polipropileno 10-0, 30cm Doble aguja Recta 16mm Curva 4.5mm 7/16 0.14 Diam	200	2.500	500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
45	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Polipropileno 10-0, 30cm Doble aguja Recta 18mm Curva 4.5mm 7/16, 0.14 Diam	200	2.500	500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
46	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Polipropileno 10-0, 30cm Doble aguja Curva 18mm 1/4 0.24 Diam Curva 6.0mm 3/8 0.14 Diam	200	2.500	500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
47	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Polipropileno 10-0, 20cm Doble aguja Curva 13mm 1/4 curvatura 0.24 Diam	200	2.500	500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
48	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Sutura PGA Absorbible (Ácido Poliglicólico; vicryl) 6-0 45cm Doble Aguja Diam. 0.28 Espatulada 8.5, 1/4	200	8.000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
49	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Sutura PGA Absorbible (Ácido Poliglicólico; vicryl) 7-0 30cm Doble Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.5, 3/8	200	8.000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
50	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Sutura PGA Absorbible (Ácido Poliglicólico; vicryl) 8-0 30cm Doble Aguja Diam. 0.20 Espatulada 6.5, 3/8	200	8.000	1.600.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
51	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Aceite de Silicona Jeringa 10ml	100	32.000	3.200.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
52	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Aceite de Silicona Frasco 10ml	100	32.000	3.200.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
53	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Perfluorodecalina Frasco 5ml	100	19.500	1.950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
54	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Perfluoro-N-octano Frasco 5ml	100	19.500	1.950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
55	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Gas para Taponamiento Intraocular	100	7.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
56	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Azul Tripan de 1.5ml	100	18.000	1.800.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
57	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Azul Tripan para Retina de 0.7ml	100	19.500	1.950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
58	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Azul Tripan para Retina de 0.7ml JERINGA	100	19.500	1.950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
59	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	VIEW ILM Colorante para ILM de 0.7ml	50	17.500	875.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
60	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	VIEW ILM Colorante para ILM de 0.7ml Jeringa	50	17.500	875.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
61	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	TWIN Colorante de membranas retinianas de 0.7ml	50	17.500	875.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
62	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	TWIN Colorante de membranas retinianas de 0.7ml Jeringa	50	17.500	875.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
63	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Banda de Silicona 41, 240	150	8.500	1.275.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
64	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Banda de Silicona 240 Estéril	150	9.200	1.380.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

65	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Isoplante de Silicona 220, 276, 277, 287	150	8.500	1.275.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
66	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Sleeve de Silicona 70, 270	150	15.000	2.250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
67	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Espanja de Silicona 503/504/505/506/506G	150	1.700	255.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
68	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable 15°	800	5.600	4.480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
69	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Crescent de 1.0mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
70	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Crescent	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
71	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable MVR-LANCE 20G	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
72	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable MVR-LANCE 23G	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
73	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 1.0mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
74	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 1.2mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
75	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 1.4mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
76	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 2.0mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
77	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 2.2mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
78	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 2.5mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
79	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 2.75mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
80	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 2.8mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
81	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 3.2mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
82	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Desechable Angulado 5.2mm	150	5.600	840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
83	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Arqueado Angulado CURVO 2.2mm Curvo A2.2mm W2.05mm H0.35mm	50	5.600	280.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
84	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Arqueado Angulado CURVO 2.65mm Curvo A2.65mm W2.5mm H0.35mm	50	5.600	280.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
85	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cuchillete Arqueado Angulado CURVO 3.0mm Curvo A3.0mm W2.8mm H0.45mm	50	5.600	280.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
86	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Trepano Barrón Receptor (Ref. Varias)	100	25.000	2.500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
87	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Trepano Barrón Donante (Ref. Varias)	100	25.000	2.500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
88	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula XL 23G .6mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

89	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula XL 25G .5mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
90	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip 20G .9mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
91	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip XL 23G .6mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
92	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip 23G 3mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
93	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip 23G 5mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
94	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip XL 25G .5mm desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
95	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula Flex Tip Brush 1.5mm 23G desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
96	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Micropick 23G .6mm desechable	50	15.000	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
97	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Micropick 25G .5mm desechable	50	15.000	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
98	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula PolyTip 25G/31G Desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
99	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula PolyTip 25G/38G Desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
100	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula PolyTip 23G/38G Desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
101	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula PolyTip VFI 23G 10mm Desechable	50	1.520	76.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
102	42142517	Tubos de extensión	UNIDAD	Tubo de Extensión de Alta Presión Desechable	50	7.800	390.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
103	42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	Cánula de Infusión VFI 25G Desechable	50	2.480	124.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
104	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Mango de Backflush Aspiración Pasiva Desechable	50	3.150	157.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
105	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Backflush FlexTip 23G Extensible Desechable	50	2.890	144.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
106	42271715	Tubos o conectores de oxígeno para uso médico	UNIDAD	Tubo conector para Accurus	50	5.100	255.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
107	42293111	Retradores oftálmicos	UNIDAD	Retractor de Iris Reusable	50	13.000	650.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
108	42293111	Retradores oftálmicos	UNIDAD	Retractor de Iris Desechable	50	13.000	650.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
109	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Set de Intubación Lagrimal Crawford Adulto	50	9.000	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
110	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Set de Intubación Lagrimal Crawford Pediátrico	50	12.500	625.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
111	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cauterico de Pila de Baja Frecuencia	10	25.000	250.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
112	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Algerbrush 1.0mm	50	15.000	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

113	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Algerbrush 0.5mm	50	15.500	775.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
114	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	GASA NO TEJIDA 4" X 4" 4 PLI X 5 UND	1300	25.000	32.500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
115	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	PAQUETE BASICO DE OFTALMOLOGIA 3 REF PT10098ES	1000	31.000	31.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
116	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	CAMPO OFTALMOLOGICO 80 X 80 ES	1000	31.000	31.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
117	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	CAMPO OFTALMOLOGICO REF 19287 ES	1000	31.000	31.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
118	42131608	Vestidos para cirugía para personal médico	UNIDAD	VESTIDO QUIRURGICO TALLA M	1000	5.190	5.190.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
119	42131608	Vestidos para cirugía para personal médico	UNIDAD	VESTIDO QUIRURGICO TALLA L	1000	5.500	5.500.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
120	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	POLAINA BASICA BLAN ANTIDES SF X 50 PARS	1000	30.000	30.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
121	42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	GORRO ENFERMERA REDONDO AZUL	1000	8.200	8.200.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
122	42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	GORRO MEDICO AZUL	1000	8.200	8.200.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
123	46182001	Máscaras o accesorios	UNIDAD	TAPABOCAS CON ELASTICO CON FILTRO BIOLOGICO	1000	3.000	3.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
124	42131508	Batas de hospital	UNIDAD	BATA PACIENTE T-U	1500	3.650	5.475.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
125	52121508	Sábanas	UNIDAD	SABANA AJUST 1.50 X 2.00 MT	2000	25.000	50.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
126	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA DE GUEDEL MAYO N.1 SIZE 60MM	500	1.900	950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
127	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA DE GUEDEL MAYO N.2 SIZE 70MM	500	1.900	950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
128	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA DE GUEDEL MAYO N.3 SIZE 80MM	500	1.900	950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
129	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA DE GUEDEL MAYO N.4 SIZE 90MM	500	1.900	950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
130	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA DE GUEDEL MAYO N.5 SIZE 100MM	500	1.900	950.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
131	42272011	Catéteres de succión o sus accesorios	UNIDAD	CATETTER HEPARINIZADO	800	1.200	960.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
132	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	CIRCUITO DE ANESTESIA ADULTO	100	21.000	2.100.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
133	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICA	100	21.000	2.100.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
134	39121436	Electrodos	UNIDAD	ELECTRODO ADULTO/PEDIATRICOGOLDEN CARE	400	42.100	16.840.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
135	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	EQUIPO DE EXTENSION DE ANESTESIA	400	1.200	480.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
136	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	ESPARADRAPO CINTA (CINTA TRANSPORE 3M) REF.1527-1 1X 10Y	300	1.950	585.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

137	42295401	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	ESPARADRAPO LEUKOPLAST TIPO TELA 2X10Y	300	8.250	2.475.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
138	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	ESPARADRAPO MICROPORE COLOR PIEL 0.5X 10Y	300	1.700	510.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
139	42295403	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	GASA HOSPITALARIA ROLLO DE 1 X 100Y	300	8.200	2.460.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
140	42295404	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO	200	8.700	1.740.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
141	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA FACIAL PARA ANESTESIA N.1	300	2.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
142	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA FACIAL PARA ANESTESIA N.2	300	2.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
143	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA FACIAL PARA ANESTESIA N.3	300	2.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
144	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA FACIAL PARA ANESTESIA N.4	300	2.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
145	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA FACIAL PARA ANESTESIA N.5	300	2.500	750.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
146	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARILLA PARA OXIGENO PEDIATRICA	300	3.000	900.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
147	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 1.5	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
148	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 2	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
149	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 2.5	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
150	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 3	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
151	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 4	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
152	42272305	Máscaras o accesorios de resucitación	UNIDAD	MASCARA LARINGUEA N. 5	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
153	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	MICROESPÓNJAS REF.0525	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
154	42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	SONDA NELATON N. 8	100	12.400	1.240.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
155	42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	SONDA NELATON N. 10	100	12.400	1.240.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
156	42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	SONDA NELATON N. 12	100	12.400	1.240.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
157	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	VISCOELASTICO SUNCOAST HIALURONATO DE SODIO 1.8 X 2 ML	800	5.200	4.160.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
158	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA NASAL ADULTO	300	5.200	1.560.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
159	42271709	Cánulas nasales para uso médico	UNIDAD	CANULA NASAL PEDIATRICO	300	5.200	1.560.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
160	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

161	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO	300	1.500	450.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
162	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	BISTURY HOJA No 11	800	1.250	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
163	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	BISTURY HOJA No 15	800	1.250	1.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
164	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	ACETAMINOFEN -500 MG-TABLETA -DOLEX TABLETA	800	2.500	2.000.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
165	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	ACETONIDA DE TRIAMCINOLONA -10MG -SUSPENSION INYECTABLE -KENACORT	800	400	320.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
166	41104213	Agua destilada o deionizada	UNIDAD	AGUA ESTERIL-500ML-SOLUCION INYECTABLE -AGUA ESTERIL PARA INYECCION BAXTER	2000	2.650	5.300.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
167	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	10MG/ML-SOLUCION INYECTABLE -ESMERON	50	581	29.050,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
168	51142905	Bupivacaína	UNIDAD	BUPIVACAINA CLORHIDRATO-0.005-SOLUCION INYECTABLE -BUPIROP	800	1.352	1.081.600,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
169	51121703	Captopril	UNIDAD	CAPTOPRIL-25MG-TABLETA-CAPTOPRIL	300	91	27.300,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
170	51151605	Clorhidrato de ciclopentolato	UNIDAD	CICLOPENTOLATO CLORHIDRATO-0.01-SOLUCION OFTALMICA -CICLOPENTOLATO CLORHIDRATO	500	1.234	617.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
171	51141920	Diazepam	UNIDAD	DIAZEPAN-10MG-SOLUCION INYECTABLE -DIAZEPAN	500	1.590	795.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
172	51181707	Metilprednisolona	UNIDAD	METILPREDNISOLONA -500MG -POLVO LIOFILIZADO-METILPREDNISOLONA	50	2.909	145.450,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
173	51171806	Metoclopramida	UNIDAD	METOCLOPRAMIDA -10MG/2ML-SOLUCION INYECTABLE -METOCLOPRAMIDA	50	700	35.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
174	51141542	Midazolam	UNIDAD	MIDAZOLAN -5MG/5ML-SOLUCION INYECTABLE -DORMIPRON	300	1.590	477.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
175	51171816	Ondansetrón	UNIDAD	ONDANSETRON-8MG/4ML-SOLUCION INYECTABLE -BRYTEROL	20	487	9.740,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
176	51171904	Clorhidrato de ranitidina	UNIDAD	RANITIDINA -50MG/2ML-SOLUCION INYECTABLE -RANITIDINA	150	1.590	238.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
177	51142232	Clorhidrato de remifentanilo	UNIDAD	REMIFENTANILO-2MG -SOLUCION INYECTABLE -REMIFENTANILO	100	1.515	151.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
178	51161508	Sulfato de salbutamol	UNIDAD	SALBUTAMOL -100MCG-SOLUCION INHALATORIA -ASTHALIN	80	3.163	253.040,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
179	51142942	Sevoflurano	UNIDAD	SEVOFLURANO-1-SOLUCION INHALATORIA-SEVORANE	100	1.635	163.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
180	51142235	Clorhidrato de tramadol	UNIDAD	TRAMADOL -50MG/1ML-SOLUCION INYECTABLE -TRAMADOL	100	919	91.900,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
181	51142941	Propofol	UNIDAD	PROPOFOL-0.01-AMULSION INYECTABLE -TROYPOFOL	100	5.052	505.200,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
182	51181704	Dexametasona	UNIDAD	DEXAMETASONA -8MG/1ML-SOLUCION INYECTABLE -DEXAMETASONA	100	688	68.800,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
183	51191604	Solución ringer lactato	UNIDAD	LACTATO DE RINGER -500ML-SOLUCION INYECTABLE -LACTATO DE RINGER USP	100	150	15.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
184	51142904	Lidocaína	UNIDAD	LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA-2% FRASCO x 50ml-SOLUCION INYECTABLE -LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA	500	833	416.500,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

185	51142904	Lidocaina	UNIDAD	Lidocaina 2% + EPINEFRINA FRASCO X 50 ML - solución inyectable - Lidocaina al 2% con epinefrin	500	452	226.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
186	42295505	Implantes oftálmicos	UNIDAD	Implante ocular - esfera perforada mas conformador # 14, 16, 18	30	11.200	336.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
187	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Sutura propileno 2-0 - Astralen de una aguja	30	5.500	165.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
190	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	UNIDAD	ALCOHOL EN ATOMIZADOR	20	5.400	108.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
191	39121436	Electrodos	Paquete por	ELECTRODOS PARA ESTIMULADORES ADHESIVOS PAQUETE DE 4 Unid 5 cm cuadrado	600	39.500	23.700.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
192	39121436	Electrodos	Paquete por	ELECTRODOS PARA ESTIMULADORES ADHESIVOS PAQUETE DE 2 Unid 5x13 cm rectangular	600	19.500	11.700.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
193	39121436	Electrodos	UNIDAD	ELECTRODOS CARBONADOS PARA ESTIMULADORES MEDIANOS X12 UNID	40	24.900	996.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
194	42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirurgicos	caja	GUANTE HOSPITALARIO x 50 PARES talla S	12	52.100	625.200,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
197	51171630	Aceite mineral	UNIDAD	ACEITE MINERAL 50 ML	60	1.200	72.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
198	14111700	Productos de papel para uso personal	Paquete por 1	TOALLAS DE MANO HOJA DOBLE	960	2.500	2.400.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
199	11121802	Algodón	UNIDAD	ALGODÓN EN PAQUETES PEQUEÑOS	60	2.900	174.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
200	42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	UNIDAD	GEL PARA ULTRASONIDO 250 ML	240	7.500	1.800.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
201	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	PAQUETES CALIENTES CERVICAL	40	118.000	4.720.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
202	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	PAQUETES CALIENTES DORSAL	40	118.000	4.720.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
203	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	PAQUETES CALIENTES LUMBAR LARGO	40	118.000	4.720.000,00	ene-19	12 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
TOTAL							476.413.330,00		12 meses	

202010301 SERVICIO DE ESTERILIZACION

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	42281521	Sets de esterilización	unidad	Esterilizacion	10000000		10.000.000,00	10/01/2019	12 MESES	SUBGERENCIA TECNICA
TOTAL							10.000.000,00			

202010302 SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE ASISTENCIAL BASICO

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	92101902	Servicios de ambulancia	UNIDAD	Traslado en ambulancia			1.000.000,00	10/01/2019	12 MESE	SUBGERENCIA TECNICA
TOTAL							1.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 20302010113 DOTACION DE HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD Y PUESTOS DE SALUD

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESOSO LINEA DE CONSUMO
1	25102001	Tanques	UNIDAD	TANQUE HIDROCOLECTOR CON TERMORREGULADOR	3	1.800.000	5.400.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
2	42295400	Suministros quirurgicos auxiliares	UNIDAD	Cinzel para septo	1	9.000.000	9.000.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacen@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155

3	24101604	Elevadores	UNIDAD	Elevador de FREER	1	350.000,00	350.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
4	24101605	Elevadores	UNIDAD	Elevador para septum	10	200.000	2.000.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
5	42293303	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo nasal COTTLE	5	300.000	1.500.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
6	56101519	Mesas	UNIDAD	MESA	2	250.000	500.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
7	42291615	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	Tijera de mayo recta	1	3.500.000,00	3.500.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
8	42291616	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	Tijera nasal	1	500.000,00	500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
10	42291606	Cinceles o perforadoras para uso quirúrgico	UNIDAD	1 Cincel para septo	2	475.000	950.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
11	42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	UNIDAD	1 Cuchillo vegetac anois	2	40.000	80.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
12	42294512	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	UNIDAD	1 Cuchillo vegetac anois	2	200.000	400.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
13	42293303	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	1 Especulo auricular	2	250.000	500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
14	42293304	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	1 Especulo auricular	2	175.000	350.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
15	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	1 Instrumento paracedent	2	190.000	380.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
16	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	1 Micro aguja recta	2	825.000	1.650.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
17	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	1 Micro aguja WULLSTEIN	2	1.075.000	2.150.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
18	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	1 Micropinza boca recta	2	1.000.000	2.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
19	42291616	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	1 Tijera Nelson- Metzenbaum	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
20	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	AGUJA WRIGHT	2	350.000	700.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
21	43223326	Cable de conexión de fibra óptica	UNIDAD	CABLE BIPOLAR	2	300.000	600.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
22	24112404	Caja	UNIDAD	Caja de esterilizar	2	350.000	700.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almac@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
23	42295302	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	UNIDAD	Canula de aspiración	2	350.000	700.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
24	42295303	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	UNIDAD	Canula de aspiración	2	600.000	1.200.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
25	42295304	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	UNIDAD	Canula de aspiración	2	600.000	1.200.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
26	42295305	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	UNIDAD	Canula de aspiración	2	675.000	1.350.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
27	42295306	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	UNIDAD	Canulas de succion	2	675.000	1.350.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
28	42291606	Cinceles o perforadoras para uso quirúrgico	UNIDAD	Cincel de osteotomia lateral	2	175.000	350.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
29	43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	COMPUTADOR	1	3.500.000	3.500.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
30	42291607	Curettes o lanzaderas para uso quirúrgico	UNIDAD	Cureta auricular BUCK	2	675.000	1.350.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
31	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Disector y retractor	2	225.000	450.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

32	42293303	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo auricular	2	2.500.000	5.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
33	42293304	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo auricular	2	1.375.000	2.750.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
34	42293305	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo nasal AUFRIKHT	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
35	42293306	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo nasal KILLIAN	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
36	42293307	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	ESPECULO NASAL PEDIATRICO	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
37	42293308	Espéculos para uso quirúrgico	UNIDAD	Especulo nasal VIENA	2	625.000	1.250.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
38	10141605	Estribos	UNIDAD	Estribo suelto	2	650.000	1.300.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
39	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	FACOEMULSIFICADOR	2	350.000	700.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
40	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	GANCHO DE ESTRABISMO JAMESON	2	615.000	1.230.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
41	42295401	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	GANCHO ESTRABISMO STIVEN	2	1.000.000	2.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
42	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Gancho nasal FOMON	2	75.000	150.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
43	43212105	Impresoras láser	UNIDAD	IMPRESORA	1	200.000	200.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext.110
44	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	LAPIZ PARA ELECTROCIRUGIA	2	550.000	1.100.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
45	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Lima doble punta FOMON	2	325.000	650.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
46	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Mango de bisturí No. 3	2	200.000	400.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
47	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Mango de bisturí No.7	2	300.000	600.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
48	27111602	Martillos	UNIDAD	Martillo COTTLE 320GR,	2	3.500.000	7.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
49	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Micro gancho 45°	2	90.000	180.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
50	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Micro gancho 90°	2	90.000	180.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
51	42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	UNIDAD	MICROSCOPIO	2	90.000	180.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
52	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	MICROUTRATAS	2	90.000	180.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
53	41113117	Monitores simples de gas	UNIDAD	MONITOR MULTIGAS - ANALIZADOR DE GASES	2	250.000	500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
54	27112105	Pinzas	UNIDAD	PINZA 0.3	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
55	27112105	Pinzas	UNIDAD	Pinza Adson Brown	2	350.000	700.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
56	27112105	Pinzas	UNIDAD	Pinza bayoneta Lucae	2	325.000	650.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
57	27112105	Pinzas	UNIDAD	PINZA DE ANUDAR	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
58	27112105	Pinzas	UNIDAD	Pinza hemostatica	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
59	27112105	Pinzas	UNIDAD	Pinza hemostatica Adson	2	2.000.000	4.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
60	27112105	Pinzas	UNIDAD	Pinza para amigdales	2	500.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
61	27112105	Pinzas	UNIDAD	PINZAS MOODY	2	3.750.000	7.500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Técnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104

62	27112105	Pinzas	UNIDAD	PINZAS PARA BIPOLAR	20	25.000	500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
63	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Portaguja de mayo-hegar	1	150.820	150.820,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
64	42295402	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Portaguja Mayo	1	150.820	150.820,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
65	42262008	Protectores de ojos	UNIDAD	PROTECTORES OCULARES METALICOS - KATENA	1	150.820	150.820,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
66	42294506	Rotadores de núcleo para cirugía oftálmica	UNIDAD	ROTADORES DE OLIVA	50	20.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
67	44122010	Separadores	UNIDAD	SEPARADOR DE BARBIE	2	300.000	600.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
68	44122011	Separadores	UNIDAD	SEPARADOR DE DESMARRES	2	300.000	600.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
69	60104816	Sets o kits ópticos	UNIDAD	SET DE PUNTAS	1	550.000	550.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
70	42291614	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	Tijera de mayo recta	1	300.000	300.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
71	42291614	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	Tijera de METZENBAUM	2	1.870.000	3.740.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
72	42291614	Tijeras para uso quirúrgico	UNIDAD	Tijera para microscopio	2	600.000	1.200.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
73	40101901	Vaporizadores	UNIDAD	VAPORIZADOR SEVOFLUORANO	2	1.000.000	2.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
74	43221804	Láseres de red óptica	UNIDAD	YAG LASER	2	750.000	1.500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
75	56121805	Archivadores	UNIDAD	Archvador horizontal tres cajones	2	980.000	1.960.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
76	56101522	sillas con brazos	UNIDAD	Silla ergonomica	3	333.333	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
77	56121006	Bancas lapizadas	UNIDAD	TANDEM TRES PUESTOS	20	700.000	14.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
78	46182205	Descansos para los pies	UNIDAD	Descanza pies	4	65.000	260.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
79	42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	UNIDAD	OTOSCOPIO DE LUZ FRONTAL	1	1.000.000	1.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
80	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	OTOLUZ	1	250.000	250.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
81	56101719	Mesas auxiliares	UNIDAD	MESA CARRO AUXILIAR DE CURACIONES	1	315.000	315.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
82	30191501	Escaleras	UNIDAD	GRADILLA	1	60.000	60.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
83	45111502	Atriles de mesa	UNIDAD	ATRIL	2	750.000	1.500.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
84	2141805	Biombos plegables	UNIDAD	BIOMBOS	2	150.000	300.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
85	42204004	Auriculares de protección radiológica para uso médico	UNIDAD	AURICULARES DE INSERCIÓN PARA VIVOSONIC V 500	50	63.990	3.199.500,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
86	42201608	Consolas primarias o remotas o secundarias de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	UNIDAD	Caja de entrada remota Easy III 10-20 (enchufe de electrodos en los costados, sin cable) POLISOMNOGRAFIA - VTL - EEG	1	1.135.000	1.135.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
87	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	Cable para Caja Remota para Easy II o Easy III 10' POLISOMNOGRAFIA - VTL - EEG	1	582.500	582.500,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
88	42295400	Suministros quirúrgicos auxiliares	UNIDAD	Kit Adulto estándar Termistor - Sensor térmico y de presión nasal POLISOMNOGRAFIA	1	730.000	730.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
89	42182308	Electroencefalógrafo eeg o accesorios	UNIDAD	EQUIPO DE ELECTROMIOGRAFIA MARCA CADWELL MODELO SIERRA SUMMIT EPV 2CH	1	90.000.000	90.000.000,00	mar-19	9 meses	Rocio Insuasty, Subgerente Tecnica, subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 Ext 104
90	43191501	Teléfonos móviles	UNIDAD	CELULAR BASICO	2	450.000	900.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
91	43211706	Teclados	UNIDAD	TECLADO USB 3.0	5	17.000	85.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110

92	43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	MOUSE USB 3.0	6	50.000	300.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
93	43231512	Software de manejo de licencias	UNIDAD	Licencias de windows profesional 7 - 10 pro	5	960.000	4.800.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
94	43231512	Software de manejo de licencias	UNIDAD	Licencias de office ESTÁNDAR 2016 OLP	5	840.000	4.200.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
95	43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	UNIDAD	ANTIVIRUS + LICENCIA	1	350.000	350.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
96	43222609	Enrutadores (routers) de red	UNIDAD	ROUTERS INALAMBRIICO INDUSTRIAL ALTA GAMA	2	235.000	470.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
97	43202003	Discos versátiles digitales dvd	UNIDAD	DISCO DURO INTERNO SATA III 2 TB	2	230.000	460.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
98	43202003	Discos versátiles digitales dvd	UNIDAD	DISCO DURO - 1 TERA	1	380.000	380.000,00	mar-19	9 meses	Jhon Jairo Figueroa Chamorro , Profesional Universitario - GSI sysadmin@cehani.gov.co Telf 7311906 Ext. 110
100	56101703	Escritorios	UNIDAD	Escritorio recto	1	650.000	650.000,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacén@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
101	20121445	Accesorios y partes	UNIDAD	Suit de Adobe	1	422.777	422.777,00	mar-19	9 meses	Rubria Ramos Ramos, Técnico Administrativo, almacén@cehani.gov.co, Telf. 7311906 - 7314747 Ext 155
TOTAL							232.812.237,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 20304 INVESTIGACION Y ESTUDIOS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO
1	80111621	Servicios temporales de investigacion y desarrollo	Unidad	Servicios temporales de investigacion y desarrollo	20.000.000,00		20.000.000,00	ene-18	12 meses	Isabel Cabrera - Subgerente Administrativo - subadiva@cehani.gov.co; Flor Elena Bolaños Silva - Subgerente Técnico - subtecnica@cehani.gov.co, Telf. 7311906 -
TOTAL							20.000.000,00			

CODIGO PRESUPUESTAL 2030501 PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS

No	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCION UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLE	CANTIDAD PRESUPUESTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL PRESUPUESTADO	FECHA ESTIMADA DE INICIO	DURACION ESTIMADA	PROCESO LINEA DE CONSUMO	OBSERVACIONES
1	85101706	Servicios tradicionales de la atención de salud	SERVICIO	PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	1		1.450.000.000,00	10/01/2019	12 MESES	SUBGERENCIA TECNICA	
TOTAL							1.450.000.000,00				

RESUMEN

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PAA 2018	5.152.802.714,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201010298 OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	3.461.432.625,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020101 MATERIALES Y SUMINISTROS	224.042.691,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020105 DOTACION	14.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020215 MANTENIMIENTO	1.124.297.394,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020205 SERVICIOS DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	49.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020207 SERVICIOS PUBLICOS	73.400.004,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020209 SEGUROS -POLIZAS DE GARANTIA-	80.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020201 CAPACITACION	20.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020213 IMPRESOS Y PUBLICACIONES	25.630.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 201020227 BIENESTAR SOCIAL	40.000.000,00
201020297 SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	10.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 20102029801 SALUD OCUPLACIONAL	10.000.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 20102029804 OTROS GASTOS	30.000.000,00
TOTAL GASTOS DE OPERACION	13.234.411.568,00
CODIGO PRESUPUESTAL 202010198 AUDIFONOS, SISTEMA FM Y ACCESORIOS	86.900.000,00
CODIGO PRESUPUESTAL 20201010101 COMPRA DE MEDICAMENTOS	12.660.098.238,00
CODIGO PRESUPUESTAL 20201010701 MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	476.413.330,00
202010301 SERVICIO DE ESTERILIZACION	10.000.000,00
202010302 SERVICIO DE TRASLADO TERRESTRE ASISTENCIAL BASICO	1.000.000,00
TOTAL GASTOS DE INVERSION	1.702.812.237,00
20301010153 HOSPITALES CENTROS DE SALUD Y PUJOSTOS DE SALUD	232.812.237,00
CODIGO PRESUPUESTAL 20304301 INVESTIGACION Y ESTUDIOS	20.000.000,00
Intervenciones colectivas	1.450.000.000,00
TOTAL PRESUPUESTO 2019	20.090.026.519,00

RIGOBERTO MELO ZAMBRANO
Gerente CEHANI E.S.E.